
Referat af Repræsentantskabsmødet 

8. september 2015. 

 

Der var afbud fra: Hans Peter Brandt, Arbejderarkivet, Jens Ove Hansen, Nordborg arkiv, Knud Erik 

Sørensen, Ulkebøl arkiv. Helene Petersen, Ulkebøl deltog i stedet for Knud Erik. De andre 2 havde 

ikke sendt substitut. 

1. Efter kaffen og rundstykkerne bød Vagn Hesselager velkommen. 

2. Vagn præsenterede forretningsudvalget (FU).  

3. Der blev orienteret om hensigt og formål med grupperne, Vagn nævnte at FU havde bestræbt 

sig på at pege på personer, der havde interesse og kendskab til de områder den enkelte gruppe 

skal tage sig af. 

4. Grupperne refererede om deres områder. 

Hans Erik Hansen, IT- gruppen: her satser man på hen ad vejen at få ensartede hardware, så man 

bedre kan kommunikere om opståede problemer. Vil hjælpe arkiverne med IT-problemer. 

Der mangler stadig bredbånd i Hørup. Augustenborg har fået installeret det, men mangler opdate-

ring fra Stofa, vil gerne have assistance fra IT-gruppen     

Svend-Erik Olsen, Lokale-gruppen: Er ikke startet endnu, men vil ud til de enkelte arkiver først. 

Andreas Kaad mente der er kommet en lille optøning i samarbejdet. Der skal ikke dog stadig ikke 

trækkes noget ned over hovedet på "folk". 

Hjemmesidegruppen og Arkibas-gruppen er endnu ikke startet, der mangler en repræsentant i 

Arkibas gruppen. Hans Erik Hansen blev foreslået og modtog pladsen. 

Henrik Skrydstrup, Uddannelses-gruppen: gennemgik det udsendte forslag til proceduren ved op-

rettelse af kurser. Hans Erik Hansen påpegede at der skulle koordineres med de forskellige grup-

per. 

Christian Frederiksen, Historisk Atlas-gruppen: redegjorde for det planlagte kursus 19. november 

2015 for begyndere, han foreslog at det eventuelt blev uøvede personer. Ikke nødvendigvis Arki-

bas registratorer. 

Kirsten Stentoft, PR-gruppen: redegjorde om de to møder gruppen har afholdt, og de tiltag der er 

gjort: omkring Face-book-side, indsamlingsfolder, bedre skiltning af arkiverne, kontakt til ugeaviser 

og lokalradioer. Gruppen fik ros for folderen; mgl. adresse på Sundeved arkiv og telefonnumre 

m.m. Kirsten gav en orientering om hvad Face-book-siden tænktes brugt til. De enkelte arkiver 

bedes undersøge om de ønsker en Roll-up for deres arkiv. Solveig Raun vil gerne lave layout til 

plakater og Roll-ups og andet tryk, så SKLA fremstår mere ensartet. 



Synliggørelse gennem ugeavisen kan være artikler en gang om måneden om et arkiv. Arkivet skri-

ver selv stoffet, og afleverer det til Morten eller Karina indenfor 14 dage. 

Christian Frederiksen, Kultur-gruppen: gruppen er enig om at trække på foredragsholdere der ikke 

"normalt" bruges i området, men har nogle interessante emner, de arbejder med. Foredraget kan 

måske afholdes i foredragssalen på biblioteket. Menighedshuset blev også foreslået. Gruppen har 

ikke talt med de foreslåede kandidater. 

Store Billeddag på slottet: Christian Frederiksen foreslog at PR-gruppen skulle opfordre folk til at 

medbringe gamle postkort vurdering af kendere, medtage arkivalier, ukendte billeder kan være 

interiør, steder eller personer. 

Arkiverne kan sælge bøger, skrifter og postkort. 

Christian fortalte at DSK-årbøgerne er scannet, mente man måske kunne scanne arkivernes årbø-

ger. Her blev der diskuteret lidt, mange af arkiverne kan stadig tjene en del ved salg af gamle års-

skrifter, der blev foreslået at indholdsfortegnelser af artiklerne i skrifterne kunne scannes og læg-

ges ud. 

5. Økonomi. Da Carsten Jacobsen ikke har ønsket at fortsætte som kasserer i SKLA har Vagn Hesse-

lager talt med Gert Wonsyld, Svenstrup. Gert har efter en lille betænkningstid, sagt ja til at overta-

ge jobbet. 

6. Forsikringsspørgsmålet skal revideres, nogle arkiver er måske for lavt forsikret, mens enkelte er 

for højt. Frede Jensen, Sundeved foreslog at man indkaldte agenter fra forskellige selskaber til ori-

entering om tegning af og tilbud på forsikringer.   

Vagn Hesselager og Henrik Skrydstrup starter en Forsikrings-gruppe. 

7. Bordet rundt:  

Lysabild: er kommet på nettet, har hjælp af Per Thomsen en dag om ugen. 

Ulkebøl: er i gang med registrering af billeder, har en god hjælp i Solveig Raun.  

Holm: har fået renoveret deres lokaler. 

Hørup: har fået mere plads og malet i lysere farve. Men er stadig i "kælderen". 

Tandslet: bor stadig på 1. sal. Det kører ret godt, men kan godt bruge flere folk. 

Sundeved: skal til at starte rigtig op efter et halvt års stilstand pga. flytning. 

Kegnæs: mener arkivering af sager går ud over indsamling af lokalhistorien. Der skal måske satses 

mere på interviewdelen. 

Sønderborg: Har ændret læsesalen pga. tyveri af bøger fra arkivet. Mangler yngre medarbejdere. 

Har lavet 4-5 interviews i løbet af året. Har haft møde med Rene Rasmussen, slottet og Torben 

Vestergaard, Cathrinesminde om Industrihistorie. Har afholdt 3 møder med kommunens folk om 

lokaler til både Sønderborg lokalarkiv og Industrimuseet. 



Broager: mener Historisk Atlas kan bruges til at lægge historien ud på. Har igennem årene haft 

folk, der har kunnet oversætte og renskrive protokoller. Desværre er en af de personer holdt op 

pga. alder. Ved endnu ikke om de kan flytte op på det gamle rådhus. 

Augustenborg: registrerer i andet system. Jan mener Arkibas skal bruges. Arkivet vil gerne have 

yngre folk ind. 

Gråsten: søger også om nye lokaler, arbejder ihærdigt med registrering, men mangler som flere 

andre tilgang af nye medarbejdere. 

Danfoss: de opgaver Kirsten arbejder med er ikke mere end 5 år gamle. 

Egen: rigtig god arbejdsgang i arkivet. Udgiver et årsskrift hvert år. 

Svenstrup: arbejder med en kirkebog. Indeholder oplysninger fra omkring 1900. Har godt IT-

udstyr, back-up af materialer en gang daglig, via 2 NAS harddiske, hvor den ene er i Svenstrup Ar-

kiv og den anden ude i byen. 

8. LASS og SLA.:  

Orla fra Broager har tænkt på at deltage i SLAs generalforsamling. Else, Gråsten har meldt sig til.  

Else tager måske også til LASS-mødet. 

9. Næste møde er fastlagt til 8. december 2015 fra kl. 9.00 til 12.00 i Asylet. 

Referent  

Else Egholm 

  

 

 

               


